
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 

AVISO DE CANCELAMENTO 

 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente as Leis nº 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, em consonância com a Lei nº. 10.520/02 tendo em vista o 
parecer jurídico constante nos autos resolve: 

 
CANCELAR: a presente Licitação nestes termos: 
 
a)- Processo Licitatório nº 031/2014 
b – Licitação nº 026/2014 
c) – Modalidade: Pregão 
d) – Data do Cancelamento: 25/03/2014 
e) – Objeto: Prestação de serviços de exames laboratoriais. 
f) – Motivo: Escolha de Modalidade de Processo Licitatório equivocado. 

 
 
 
 
                                  Figueira/Pr, 25 de março de 2.014 
 
 
 
 
 
 

                                                          VALDIR GARCIA 

                                                          Prefeito Municipal 


